２０２５年６月２４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

紀陽銀行堺ビルへのシェアサイクルポート設置について

～「堺市シェアサイクル事業」へ協力～

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、堺市が実施する「堺市シェアサイクル事業」（以下、本事

業）への協力として、紀陽銀行堺ビルに OpenStreet 株式会社（代表取締役社長 CEO：工藤 智彰）が

展開する国内最大級のシェアサイクルサービス「HELLO CYCLING」のシェアサイクルポートを設置しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

堺市は、２０２２年１０月より本事業の本格運用を開始し、すでに２５０か所以上のシェアサイクル

ポートが稼働しています。当行は、紀陽銀行堺ビルをシェアサイクルポート設置場所として無償で提供

することにより、市民の皆さまの利便性向上や観光客の回遊性向上に貢献してまいります。

紀陽銀行は、今後も地方公共団体やさまざまなステークホルダーとの接点を強化し、持続可能な地域

社会の実現に貢献してまいります。

記

【シェアサイクルポート設置概要】

設 置 場 所 堺市堺区市之町１丁１―１０（紀陽銀行堺ビル）

ラック設置数 １０台

紀陽銀行堺ビル シェアサイクルポート

〈ご参考〉

 ・「堺市シェアサイクル事業」概要

実 施 期 間 ２０２２年１０月１日～２０２７年９月３０日

利 用 料 金
３０分１６０円、（延長）１５分ごと１６０円

（１２時間以内であれば最大２，５００円）

決 済 方 法 クレジットカード決済や各種キャリア決済等

利 用 方 法
「HELLO CYCLING（ハローサイクリング）」アプリを利用

URL:https://www.hellocycling.jp/

実施エリア 堺市全域

 ・OpenStreet株式会社概要

以 上

代 表 者 代表取締役社長 CEO 工藤 智彰

所 在 地 東京都港区海岸１-７-１ 東京ポートシティ竹芝オフィスタワー３５Ｆ

設 立 年 日 ２０１６年１１月

事 業 内 容 モビリティシェアのシステム提供

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまち

づくりを」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシッ

プで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

https://www.hellocycling.jp/